
UCHWAŁA NR LI/469/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/336/2021 z dnia 27 października 
2021 roku w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Tuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559, 583,  
1005, 1079 i 1561) ) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Tarnowie, Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tuchów 
stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXVII/336/2021 z dnia 27 października 
2021 roku w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Tuchów: 

1) zmienia § 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków: 

1) właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości nie dopuszczając do przepełnienia się 
zbiorników do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie 
czystości i porządku na nieruchomości, 

2) opróżnienie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie zamówienia 
właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, 
z którym podpisał umowę, 

3) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych powinna być 
dostosowana do ilości zużywanej na terenie nieruchomości wody oraz 
pojemności zbiorników do gromadzenia nieczystości ciekłych, jednak 
nie rzadziej niż raz na kwartał, 

4) częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków powinna być realizowana zgodnie z instrukcją 
eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na rok, 

5) właściciele nieruchomości są zobowiązani do dokumentowania w formie 
pisemnej umowy i dowodów opłat korzystania z usług podmiotu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5BD5698-9ECE-4551-AE7D-F9FD25AAC2CD. Podpisany Strona 1



uprawnionego w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i przechowywania ich przez okres co najmniej 5 lat.”; 

2) w § 10 zmienia się pkt 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub osadnik w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków musi być zlokalizowany w sposób 
umożliwiający dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego w celu jego 
opróżnienia,”.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5BD5698-9ECE-4551-AE7D-F9FD25AAC2CD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach wprowadziła konieczność zmian w gminnych aktach prawa 
miejscowego, w tym m.in. w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Tuchów (dalej jako "Regulamin").  

W związku z powyższym zmiany w Regulaminie dotyczą: 

a) uwzględnienie obowiązku opróżniania przez właścicieli nieruchomości 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

b) określenie częstotliwości i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z 
terenu nieruchomości m.in. opróżniania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Zaproponowane częstotliwości dla opróżniania zbiorników bezodpływowych to - 
raz na kwartał, a dla osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków - zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż 
raz na rok.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5BD5698-9ECE-4551-AE7D-F9FD25AAC2CD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 5


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



